
UCHWAŁA NR XVI/107/12
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 16 lipca 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie odnowy miejscowości Dobieszczyzna. 

Na podstawie § 10 ust. 2 pkt 2 lit b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220 ze 
zm.) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zmiany w Planie odnowy miejscowości Dobieszczyzna przedłożonym przez Radę Sołecką 
Sołectwa Dobieszczyzna w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego programem rozwoju obszarów 
wiejskich na lata 2007 – 2013 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/107/12 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 16 lipca 2012 r. 

Plan odnowy miejscowości Dobieszczyzna 

I. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

1. Położenie 

DOBIESZCZYZNA - wieś gminy Żerków w powiecie jarocińskim, województwa wielkopolskiego. 
Położona około 8 km na południowy- wschód od siedziby gminy Żerkowa. Oddalona 15 km od miasta 
powiatowego Jarocina. 

Mapa położenia Dobieszczyzny w Gminie Żerków 

2. Ludność 

Dobieszczyzna położona jest w gminie Żerków, której liczba ludności wynosi 10 615. Pod względem liczby 
mieszkańców Dobieszczyzna należy do jednej z większych miejscowości w gminie. Miejscowość 
zamieszkuje735 osób w tym 379 kobiet i 356 mężczyzn (dane na dzień 31.12.2011 r.). 

3. Powierzchnia 

Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Miejscowość ma charakter typowo rolniczy jak większość wsi w gminie Żerków. Powierzchnia obrębu 
geodezyjnego - 0005 Dobieszczyzna wynosi 878,63 ha. Grunty rolne należą do III, IV, V i VI klasy 
bonitacyjnej z przewagą V klasy. 

Zestawienie powierzchni klasoużytków w obrębie Dobieszczyzna 

 
ZESTAWIENIE POWIERZCHNI 

Oznaczenie użytku Sposób użytkowania ha 
- budynki  0,29 
- budynki inne  1,08 
- drogi  21,14 
- lasy  100,24 
- łąki  32,38 

- pastwiska  11,69 

 675,25 
budynki 21,13 

budynki inne 1,09 
sady 2,8 

- grunty rolne 

inne 0,25 
- wody  7,49 
- nieużytki  1,21 
- inne  2,59 

razem : 878,63 

4. Rys historyczny 

Na obecną wieś składają się istniejące dawniej oddzielnie; wieś Lubinia Wielka (znana od 1396 r.), osada 
Dobieszczyzna założona w czasie kolonizacji olęderskiej, a także pochodzący z XIX w. przysiółek Glinki. 

5. Typ zabudowy 

Miejscowość o układzie ulicowym z dużą intensywnością zabudowy z licznymi rozgałęzieniami, nie 
mającymi jednak cech planowego rozwoju a jedynie narastania sieci osadniczej wzdłuż istniejących dróg. 
Zabudowa rozciągnięta jest na długości 2,5 km wzdłuż drogi o kierunku północno – południowym i płynącej 
równolegle do niej rzeki Lubianki. Budynki mieszkalne oraz gospodarstwa indywidualne skupione są wzdłuż 
drogi Sucha – Żerniki. 

II. ANALIZA ZASOBÓW 

1. Zasoby przyrodnicze 

Gmina Żerków swym zasięgiem obejmuje Wysoczyznę Jarocińską, Równinę Mieszkowską, Wzgórza 
Żerkowskie, Kotlinę Rychwalską oraz Pradolinę Żerkowską. Na południe od Pradoliny Żerkowskiej znajduje 
się Wysoczyzna Jarocińska obejmująca południowy skraj gminy Żerków w tym wieś Dobieszczyznę. Jest to 
typowa równina urozmaicona jedynie zboczami rozcinających ją dolin rzeki Lubianki.Szatę roślinną tego terenu 
tworzą pola uprawne, łąki, lasy, zadrzewienia śródpolne. W obniżeniach dolinnych występują rozległe obszary 
zbiorowisk łąkowychi pastwiskowych. Przeszło połowę powierzchni gminy zajmuje utworzony w 1994 r. mocą 
rozporządzenia Wojewody Kaliskiego i Wojewody Poznańskiego Żerkowsko - Czeszewski Park Krajobrazowy. 
Dobieszczyzna nie jest położona na terenie parku ale znajduje się w zasięgu jego oddziaływania. 

2. Dziedzictwo kulturowe 

Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Do zabytków architektury i budownictwa podlegających ochronie konserwatorskiej należą: 

- Zespół szkoły; szkoła mur., pocz. XX w., ogrodzenie mur.,pocz. XX w. 

- Szkoła, mur., 1 ćw. XX w. 

- Przedszkole, mur., l. 20-te XX w. 

- Remiza OSP, ob. biblioteka, mur., l. 30-te XX w. 

- Zespół dworsko – folwarczny; 

a) dwór, ob. klasztor Sióstr Salezjanek, mur., pocz. XX w., park krajobrazowy, pocz. XX w. 

b) folwark; obora, mur./kam., 4 ćw. XIX w., spichlerz, ob. sklep, mur., 4 ćw. XIX w., gorzelnia, mur., p. XX w. 

- Dom nr 81, mur., p. XX w. 

Położony w pobliżu głównej drogi przebiegającej przez Dobieszczyznę dwór wybudowany został przez 
ród Kirsteinów. W 1947 r. przejęty został przez Siostry Salezjanki na klasztor i sierociniec, który 
zakonnice prowadziły przez kilka lat. W latach siedemdziesiątych powiększono go o skrzydło boczne. 
W obrębie klasztoru znajduje się kaplica Matki Boskiej Wspomożenia Wiernych (należąca do parafii 
Kretków). Obecnie w budynku znajduje się Dom Dziecka prowadzony przez Siostry Salezjanki. 

Przy skrzyżowaniu dróg Żerków - Grab i Sucha - Żerniki w latach dwudziestych wzniesiono pomnik ku 
czci14 mieszkańców wsi poległych na frontach I wojny światowej oraz w czasie walk o granice 
odrodzonego państwa polskiego. Po wkroczeniu hitlerowców pomnik został zniszczony. Na tym samym 
miejscu w 1947 r. wystawiono nowy pomnik, na którym dodano 20 nazwisk osób, które straciły życie 
w latach II wojny światowej. Obecnie pomnik wymaga odnowienia. 

3. Infrastruktura społeczna 

Dobieszczyzna jest dobrze wyposażona pod względem obiektów i placówek usługowych. W miejscowości 
znajduje się Szkoła Podstawowa do której uczęszcza 141 uczniów (dane z dnia 31.12.2011) w tym 26 dzieci do 
oddziału „0” oraz 21 dzieci z punktu przedszkolnego. Nowo wybudowany budynek szkoły został oddany do 
użytku we wrześniu 1999 r. Szkoła wyposażona jest w salę komputerową, bibliotekę, świetlicę, wydajnie 
posiłków oraz jadalnię. Od 2009 roku dzieci mogą korzystać z nowej sali sportowej. Do Gimnazjum 
w Żerkowie dojeżdża 27 uczniów, młodzież ponad gimnazjalna uczęszcza głównie do szkółw mieście 
powiatowym Jarocinie. Niestety w Dobieszczyźnie nie ma placu zabaw dla dzieci i boiska sportowego. 

W miejscowości znajduje się niepubliczny ośrodek zdrowia zapewniający mieszkańcom podstawową opiekę 
medyczną oraz jedyny na terenie gminy gabinet fizykoterapeutyczny. Ponadto w Dobieszczyźnie znajduje się 
świetlica wiejska, strażnica OSP, oddział pocztowy, apteka oraz liczne jednostki handlowo-usługowe. 

4. Infrastruktura techniczna 

Komunikacja 

Przez miejscowość przebiegają następujące drogi gminne: 

- droga nr 620 024 Miniszew - Dobieszczyzna do drogi powiatowej, 

- droga nr 620 027 Dobieszczyzna – Prusinów do drogi gminnejnr 620 026, 

- droga nr 620 037 Dobieszczyzna od drogi powiatowej (drogaDobieszczyzna - Sucha), 

- droga nr 620 040 Dobieszczyzna od drogi powiatowej (droga Dobieszczyzna - Sucha) - Lubinia Mała 

Drogi powiatowe przebiegające przez Dobieszczyznę: 

- droga nr 13103 Żerków - Grab 

- droga nr 13123 Sucha - Dobieszczyzna - Miniszew 

Drogi powiatowe i gminne są na bieżąco remontowane. Z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców i dość 
duże natężenie ruchu samochodowego w miejscowości po jednej stronie drogi powiatowej nr 13123 
częściowo znajduje się chodnik dla pieszych ponadto wprowadzone jest ograniczenie prędkości. 
Dobieszczyzna posiada dobre połączenie komunikacji autobusowej z Żerkowem i miastem powiatowym 
Jarocinem. Przystanki znajdują się przy głównej drodze powiatowej przebiegającej przez wieś. 

Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



Gospodarka wodno - ściekowa 

Miejscowość jest zwodociągowana. Długość sieci wodociągowej wynosi 12,7 km, posiada 121 przyłącza. 
Stacja uzdatniania wody dla Dobieszczyzny zlokalizowana jest w pobliskiej miejscowości Kamień. 
W 1999 r. oddana została do eksploatacji lokalna oczyszczalnia o przepustowości 6,8 m3 /d obsługująca 
szkołę podstawową i przylegające do niej budynki. W planach inwestycyjnych gminy przewidziana jest 
budowa w przyszłości sieci kanalizacji sanitarnej. Obecnie wywóz nieczystości do oczyszczalni odbywa się 
specjalnie do tego przystosowanymi pojazdami. 

Gospodarka odpadami 

Zbiórką i wywozem odpadów komunalnych i odpadów segregowanych wytwarzanych w gospodarstwach 
domowych zajmują się firmy prywatne na podstawie umów z mieszkańcami. Zorganizowane gromadzenie 
i wywóz śmieci z terenu wsi ograniczył powstawanie wysypisk śmieci w miejscach nie przeznaczonych do 
tego celu. 

Elektroenergetyka i telekomunikacja 

Miejscowość jest stelefonizowana. Mieszkańcy korzystają zarówno ze stacjonarnych aparatów 
telefonicznych jak i komórkowych. Zainstalowane na wieży w Żerkowie anteny operatorów telefonii 
komórkowej umożliwiają bardzo dobry odbiór sygnałów.W miejscowości znajduje się ogólnodostępna budka 
telefoniczna. 

5. Gospodarka i rolnictwo 

Działające na terenie miejscowości jednostki gospodarcze to przedsiębiorstwa drobne, rodzinne. Działalność 
gospodarcza związana jest głównie z jednostkami handlu spożywczego, materiałów budowlanych, opałowych 
oraz materiałów związanych z produkcją rolną. W Dobieszczyźnie funkcjonują prywatne zakłady mechaniki 
samochodowej.W miejscowości istnieje gospodarstwo agroturystyczne. Z uwagi na duży udział gruntów 
rolnych miejscowość ma charakter typowo rolniczy. 

W Dobieszczyźnie funkcjonuje około 100 indywidualnych gospodarstw rolnych o zróżnicowanej wielkości. 

6. Kapitał społeczny i ludzki 

Szkoła Podstawowa w Dobieszczyźnie starając się wyrównać szanse edukacyjne dzieci z terenów wiejskich, 
podejmuje działania mające na celu przygotowanie uczniów do twórczego udziału w życiu. Jest to możliwe 
dzięki realizacji projektów edukacyjnych Szkoła realizowała następujące programy na rzecz dzieci: 

- „Jesień na sportowo czyli bezpiecznie i zdrowo”. 1998 r. 

- „Wesoło bajecznie, świątecznie – czas u nas mija bezpiecznie”. 2000 r. 

- „W podróży do świata teatru spełniamy nasze marzenia”. 2004 r. 

- Międzynarodowy Program Socrates – Comenius 1 „Mówiąc oczymś” 2004-2007 r. 

- Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci wiejskich „Tacy sami” 2007 r. 

Jednocześnie współpracując ze środowiskiem lokalnym, podejmuje inicjatywy służące bieżącemu 
rozwojowi życia kulturalnego we własnym środowisku. Jednym z elementów tej działalności jest kilkuletnia 
praca grupy teatralnej „Czary Mary”, która odniosła wiele sukcesów w przeglądach teatralnych na szczeblu 
wojewódzkim i ogólnopolskim. Opiekunowie grupy teatralnej są organizatorami corocznych warsztatów 
teatralnych dla dzieci i nauczycieli powiatu jarocińskiego. 

Na terenie miejscowości działa także Lokalne Stowarzyszenie Salezjańskiej Organizacji Sportowej RP, 
które realizuje swoje cele przez prowadzenie działalności na polu sportowym, pedagogicznym, opiekuńczym 
i kulturalnym. Członkami stowarzyszenia jest 189 osób uczestniczących w różnych formach dydaktyczno-
wychowawczych, zwłaszcza w obszarze zagospodarowania wolnego czasu, realizowanych przez różnorodne 
zajęcia sportowe. Działalność stowarzyszenia spotyka się z wielkim uznaniem środowiska lokalnego. Jest 
ono organizatorem zajęć sportowych rozwijających indywidualne zainteresowania uczniów kilku szkół 
z zakresu: piłki nożnej, koszykówki, siatkówki i tenisa stołowego. Dzieci i młodzież z całej gminy biorą 
udział w zawodach sportowych na różnych szczeblach. Dodatkowo wolontariusze tej organizacji prowadzą 
specjalistyczne zajęcia oraz organizują obozy sportowe w różnych miejscach Polski. W obozach tych mają 
okazję uczestniczyć także dzieci, które są w trudnej sytuacji materialnej.W miejscowości działalność 
prowadzi również Koło Gospodyń Wiejskich oraz Ochotnicza Straż Pożarna. 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany



III. ANALIZA SWOT 

1. Słabe i mocne strony miejscowości 

Określające miejscowość pod względem: standardu życia mieszkańców, możliwości inwestycyjnych, 
ochrony środowiska, rozwoju turystyki i rekreacji oraz określające tożsamość kulturalno – społeczną wsi. 

 
MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

miejscowość wyposażona w sieć wodociągową, 

wiodąca funkcja miejscowości będącej zapleczem 
handlowo – usługowym głównie w zakresie 
zaopatrzenia w materiały do produkcji rolnej dla 
mniejszych okolicznych wsi, 

dobre połączenie komunikacji publicznej z siedzibą 
gminy Żerkowem i miastem powiatowym 
Jarocinem, 

położenie w zasięgu oddziaływania drogi krajowej, 

podstawowe placówki handlowe i usługowe, 

ośrodek zdrowia, gabinet rehabilitacyjny, apteka, 

szkoła podst., przedszkole, 

atrakcyjne tereny pod budownictwo mieszkaniowe, 

naturalne zbiorniki wodne – rzeka Lubianka, 

środowisko naturalne nie skażone przemysłem, 

znaczny rozwój turystycznych i rekreacyjnych 
ośrodków 
w pobliskim mieście gminnym Żerkowie, 

zaplecze usługowe skierowane na agroturystykę, 
tworzenie tego typu usług przy istniejących 
gospodarstwach rolnych), 

aktywna działalność kulturalno – sportowa 
mieszkańców. 

brak systemu odprowadzania ścieków (kanalizacji 
sanitarnej), 

brak sieci gazociągowej, 

drogi gminne wymagające modernizacji, 

częściowy brak chodnika przy głównej drodze 
przebiegającej przez miejscowość, 

duże natężenie ruchu drogowego, 

brak obiektów użyteczności publicznej 
przeznaczonych do celów dydaktycznych 
związanych ze sportem i rekreacją tj., boisko 
sportowe, plac zabaw dla dzieci, 

niedostateczne wyposażenie i zły stan techniczny 
obiektów przeznaczonych do celów kulturalnych, 

istniejąca świetlica wiejska wymagająca remontu, 

niedostateczna ochrona zasobów środowiska 
(poprawa czystości wód powierzchniowych -rzeka 
Lubianka). 

Szanse: 

- pozyskanie środków finansowych na realizacje inwestycji z funduszy unijnych, 

- rozwój rolnictwa i gospodarki, 

- wzrost aktywności i przedsiębiorczości lokalnej. 

Zagrożenia: 

- migracja ludzi młodych ze wsi do większych miast, 

- brak miejsc pracy, 

Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



- niekorzystna sytuacja na rynku rolnym. 

2. Zadania zmierzające do poprawy sytuacji w miejscowości 

Rozwój miejscowości powinien następować w kierunku związanym z gospodarką rolną, obsługą rolnictwa 
oraz przetwórstwem rolno-spożywczym. Z uwagi na racjonalizację i efektywność produkcji rolnej konieczne 
jest zwiększanie wielkości gospodarstw, racjonalne wykorzystanie gruntów rolnych oraz inwestowanie kapitału 
w przetwórstwie dającym większe zyski. Dobieszczyzna stanowi doskonałą handlowo – usługową bazę 
zaopatrzenia rolniczego dla znajdujących się w jej zasięgu mniejszych miejscowości gminy. Lokalizacja 
miejscowości w pobliżu parku krajobrazowego oraz atrakcyjnych pod względem turystycznym terenów gminy 
jest okazją do tworzenia na jej terenie gospodarstw agroturystycznych. 

Zadania zmierzające do poprawy sytuacji w miejscowości w zakresie: 

STRUKTURY GOSPODARCZEJ I UŻYTKOWANIA TERENU 

Rozwój przemysłu rolnego i przetwórczego przetwarzającego miejscowe surowce. 

Wspieranie gospodarstw rolnych stosujących metody produkcji rolniczej dostosowane do warunków 
środowiska, zasobności i produktywności gleb które nie naruszają równowagi przyrodniczej. 

Propagowanie rolnictwa ekologicznego. 

Podniesienie efektywności produkcji rolnej poprzez zwiększanie areałów gospodarstw. 

Zalesianie najsłabszych gruntów i ochrona najlepszych gleb przed wykorzystaniem na cele nierolnicze. 

KOMUNIKACJI 

Poprawa jakości dróg. 

Budowa chodnika. 

INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ I TECHNICZNEJ 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie z planem i harmonogramem inwestycji na terenie gminy. 

Budowa sieci gazociągowej zgodnie z planem i harmonogramem inwestycji na terenie gminy. 

Wspieranie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Modernizacja obiektów przeznaczonych na potrzeby mieszkańców – remont świetlicy wiejskiej. 

Dalszy rozwój usług skierowanych na obsługę rolnictwa. 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

ŚRODOWISKA NATURALNEGO 

Stosowanie dobrych praktyk rolniczych jako instrumentu ochrony gleb, upowszechnianie kierunków 
produkcji rolnej zapewniających zrównoważone ich wykorzystanie (rolnictwo ekologiczne, programy rolno – 
środowiskowe). 

Wyeksponowanie atrakcyjnych miejsc poprzez tworzenie terenów zieleni. 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej. 

Wzrost świadomości i edukacja społeczeństwa w zakresie gospodarki odpadami. 

Ograniczenie zanieczyszczeń azotowych pochodzących z rolnictwa. 

Wspieranie i pomoc w budowie płyt obornikowych. 

Selektywna zbiórka odpadów w gospodarstwach domowych. 

Poprawa jakości wody w rzece Lubiance oraz ochrona jej przepływu pomiędzy ekosystemami. 

Utworzenie strefy przybrzeżnej rzeki z udziałem zadrzewień i zakrzewień. 

Rekultywacja i zagospodarowanie gruntów zdegradowanych. 

ŚRODOWISKA SPOŁECZNEGO 

Wyrównywanie szans dostępu młodzieży do oświaty, kultury i sportu. 

Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



Stworzenie możliwości rozwijania umiejętności i zainteresowania kulturą i sportem w miejscu zamieszkania 
poprzez udostępnienie obiektów użyteczności publicznej. 

Zaangażowanie i integracja mieszkańców w podejmowaniu czynów społecznych na rzecz swojej 
miejscowości. 

Stworzenie klimatu społecznego sprzyjającego innowacją i napływowi środków inwestycyjnych oraz ich 
racjonalnego rozporządzania. 

ZWIĘKSZENIA ATRAKCYJNOŚCI TURYSTYCZNEJ 

Rozbudowa usług skierowanych na turystykę. 

Tworzenie warunków i motywowanie mieszkańców do tworzenia gospodarstw agroturystycznych 
oferujących obok zróżnicowanych form wypoczynku, zdrową żywność. 

IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH 
SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ 

Projekty planowane do realizacji w latach 2012- 2013 w miejscowości Dobieszczyzna: 

 

Nazwa zadania Wartość 
kosztorysowa 

Planowane 
dofinansowanie 

Okres 
realizacji 

Modernizacja świetlicy wiejskiej 
w Dobieszczyźnie 

1 000 000,00 500 000,00 2012-2013 

Budowa zespołu boisk w ramach programu 
„Moje boisko- Orlik 2012” 

1 300 000,00  2012-2013 

Budowa chodników 200 000,00  2013-2019 
V. CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZASPOKAJANIA 

POTRZEB MIESZKAŃCÓW 

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców sprzyjających nawiązywaniu 
kontaktów społecznych we wsi Dobieszczyzna jest Szkoła Podstawowa wraz z salą sportową oraz świetlica 
wiejska. 

Sala sportowa w Dobieszczyźnie służy nie tylko uczniom z pobliskiej szkoły podstawowej, ale również 
wszystkim mieszkańcom, Salezjańskiej Organizacji Sportowej RP, oraz do organizowania zawodów 
sportowych. Jest miejscem rozwijania umiejętności sportowych dzieci i młodzieży, pozwala rozwijać 
zainteresowania związane ze sportem. Dzięki tej formie młodzież może aktywnie spędzać wolny czas. 

Kolejnym miejscem spotkań, które integruje mieszkańców jest świetlica wiejska. Niestety nie spełnia ona 
stawianych przed nią zadań, z uwagi na zły stan obiektu, dlatego w założeniach Planu Odnowy Miejscowości 
Dobieszczyzna przewiduje się modernizację świetlicy. Dzięki remontowi mieszkańcy zyskaliby kolejny obiekt 
do spotkań, jak również organizowania różnego typu imprez. 

We wsi Dobieszczyzna znajduje się również kaplica pw. Matki Boskiej Wspomożenia Wiernych, w której 
mieszkańcy uczestniczą wspólniew nabożeństwach. 

Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————



SPIS TREŚCI 

I. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI ...............................................1 

II. ANALIZA ZASOBÓW.................................................................................3 

III. ANALIZA SWOT.........................................................................................7 

IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCHI PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH 
SPOŁECZNOŚĆLOKALNĄ .................................................................................................11 

V. CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZASPOKAJANIA 
POTRZEB MIESZKAŃCÓW………………………12 

Opracowano na podstawie: 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Żerków, 

- Plan zadań sołeckich zgłoszonych do budżetu Gminy na rok 2012, 

- Załącznika do Uchwały nr XXIX/245/10 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 10.11.2010 r. w sprawie uchwalenia 
Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Żerków na lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014-
2017, 

- Planu rozwoju lokalnego Gminy Żerków, 

- Strategii rozwoju Miasta i Gminy Żerków, 

- Dokumentacji i informacji z UMiG, GZEAS w Żerkowie, 

- Spostrzeżeń mieszkańców miejscowości Dobieszczyzna. 

Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 8



Uzasadnienie

do uchwały nr XVI /107 /12 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 16 lipca 2012 roku 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie odnowy miejscowości Dobieszczyzna. 

"Plan odnowy miejscowości Dobieszczyzna" jest załącznikiem do wniosku o dofinansowanie zadania p.n. 
"Modernizacja świetlicy wiejskiej w Dobieszczyźnie". 

Zmiany zwynikają z potrzeby rozpisania w punkcie 4 harmonogramu planowanych zadań inwestycyjnych 
i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie co najmniej 7 lat a tym samym dostosowania 
planu odnowy miejscowości do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. 

Id: 62E4A815-B332-4712-8B04-051AF671594A. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




